


EM BRANCO  , 





j  EM BRANCP  



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018113000115

115

Nº 230, sexta-feira, 30 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

Luna (Tel. 21-2354-4181) ou com o Sr. Raphael de Oliveira Nardi Leite (Tel. 21-2354-

0443) ou consultado na internet, através do site www.arremax.com.br.

EDNA MARIA MASCARENHAS SANT ANNA

Coordenador da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002241707

Objeto: MANUT PREV DE IMAGEM - 2928
Abertura das propostas: 21/12/2018 às 14:00 horas

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002239098

D Objeto: Manutenção preventiva - LOTE 1
Abertura das propostas: 21/12/2018 às 14:00 horas

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7002245086

O processo de Pregão Eletrônico 7002245086 que objetiva comprar/contratar
Transporte de Pessoal BEAPE_800041812924 possui previsão de início para em 03/12/2018
às 11:00 horas, previsão para abertura de propostas em 14/12/2018 às 11:00 horas e
previsão de data de início da disputa em 14/12/2018 às 15:00 horas.

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

RAFAEL TEIXEIRA VIANA
Pregoeiro

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002244942

Objeto: Serv Téc de Cobertura dos Terminais
Abertura das propostas: 02/01/2019 às 15:00 horas

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002242052

Objeto: Barreiras absorvente e de contenção
Abertura das propostas: 07/12/2018 às 15:00 horas

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002219546

Objeto: Fornecimento de Placa p/sist. med.nível Honeywell.
Abertura das propostas em 07/12/2018 às 15 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no portal
www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002219645

Objeto: Fornecimento de Rotor para Compressor.
Abertura das propostas em 07/12/2018 às 17 horas.

Consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no portal
www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS LOGÍSTICA DE EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002241549

Objeto: serviços de consultoria e apoio da revisão do posicionamento estratégico, de
processos e estrutura organizacional da PB-LOG
Abertura das propostas: 26/12/2018 às 10 horas

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br.

Em, 30 de novembro de 2018
JAIR TOLEDO DE SOUZA

Diretor Presidente

Ministério do Desenvolvimento Social

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2018 - UASG 550005

Nº Processo: 71000042771201850 . Objeto: Contratação do BANCO DO BRASIL S/A (BB)
para prestação de serviços na operacionalização do Programa de Aquisição de
Alimentos (PAA), executado mediante Termo de Adesão, com vistas a realização de
atividades de cadastramento bancário dos beneficiários do Programa, a confecção e
entrega de cartões bancários com a indicação nominal do PAA e do Ministério do
Desenvolvimento Social (MDS), conforme descrito no Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Decreto nº 9.214/2017, que delega ao Banco do Brasil a
função de Agente Operador do PAA. declaração de Inexigibilidade em 29/11/2018.
PAULO ROBERTO DE MENDONCA E PAULA. Subsecretário de Assuntos Administrativos.
Ratificação em 29/11/2018. TATIANA BARBOSA DE ALVARENGA. Secretária Executiva.
Valor Global: R$ 892.436,80. CNPJ CONTRATADA : 00.000.000/0001-91 BANCO
DOBRASIL SA.

(SIDEC - 29/11/2018) 550005-00001-2018NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 550005

Número do Contrato: 39/2015.
Nº Processo: 71000122899201472.
PREGÃO SISPP Nº 12/2015. Contratante: SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS -ADMINIST R AT I V O S
DO MINISTERIO. CNPJ Contratado: 07492789000194. Contratado : PRINTMAX
GERENCIAMENTO DE -DOCUMENTOS EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
Administrativo nº 39/2015 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 .
Vigência: 01/12/2018 a 01/12/2019. Valor Total: R$1.040.638,20. Fonte: 151000000 -
2018NE800090. Data de Assinatura: 28/11/2018.

(SICON - 29/11/2018) 550005-00001-2018NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 550005

Número do Contrato: 76/2014.
Nº Processo: 71000009082201418.
PREGÃO SISPP Nº 37/2014. Contratante: SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS -ADMINIST R AT I V O S
DO MINISTERIO. CNPJ Contratado: 37077716000105. Contratado : CITY SERVICE
SEGURANCA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 76/2014
por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 01/12/2018 a
01/12/2019. Valor Total: R$2.284.020,91. Fonte: 151000000 - 2018NE800109. Data de
Assinatura: 28/11/2018.

(SICON - 29/11/2018) 550005-00001-2018NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 550005

Número do Contrato: 77/2014.
Nº Processo: 71000031414201351.
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2014. Contratante: SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS -
ADMINISTRATIVOS DO MINISTERIO. CNPJ Contratado: 24936973000103. Contratado : LINK
DATA INFORMATICA E SERVICOS -S/A. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
Administrativo nº 77/2014, por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993
. Vigência: 11/12/2018 a 11/12/2019. Valor Total: R$350.750,40. Fonte: 151000000 -
2018NE800110. Data de Assinatura: 28/11/2018.

(SICON - 29/11/2018) 550005-00001-2018NE000001

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE BENEFÍCIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Considerando a inexistência de endereços definidos ou atendidos pelos serviços
dos Correios, constantes nos sistemas utilizados pela Administração, nos termos do art. 26
da Lei 9.784/99, faculta-se o comparecimento no prazo legal para atender convocação (30
dias), apresentar defesa (10 dias), interpor recurso (30 dias) ou ressarcir o erário (60 dias),
que será contado a partir do primeiro dia útil após o prazo de quinze dias da publicação
do edital. O interessado deverá comparecer na Agência da Previdência Social (APS) ou
Gerência Executiva (GEX) em que for mantido o benefício, das 08h às 12h, munido de
documento de identificação.

GEX Barreiras. Defesa: 5349270970 CPF 00487207556 Maria Zelia de Oliveira,
Valor do Débito R$ 182,21; Recurso: 1365642299 CPF 00337073597 Reinaldo Almeida de
Novais, Valor do Débito R$ 629,22; 1803117327 Ana Paula Guerra da Silva; 1483285160
CPF 00337073597 Reinaldo Almeida de Novais, Valor do Débito R$ 626,15; 1766978875
CPF 03272717951 Bianca Mantovani Tasca; Cobrança: 0902775413 CPF 02183690500
Veronice Cardoso do Nascimento, Valor do Débito R$ 852,27; 1301455510 CPF
14403226515 Joselita Silva Neves, Valor do Débito R$ 125.522,78; GEX Belém. Defesa:
5423792793 Benedito Gusmao dos Santos; Recurso: 1440645377 Gideao Vasconcelos de
Freitas; GEX Chapecó. Defesa: 1405420089 Linda Luiza Klaumann Rigo; Cobrança:
1446739691 CPF 05021343998 Joel Carvalho da Silva; 1306513526 CPF 05021343998 Joel
Carvalho da Silva; GEX Criciúma. Recurso: 6132458399 Keli Rosa Bueno dos Reis; GEX
Cuiabá. Cobrança: 5062276779 Carlos Alberto da Silva; GEX Imperatriz. Recurso:
7001982335 Jose Raimundo da Silva; GEX Juazeiro. Defesa: 1502247396 Edjane Damasceno
Silva Nascimento; 1507252118 Ana Paula de Jesus Santos; Recurso: 1390889111 CPF
00329981552 Hilda Silva Sobrinho; Cobrança: 1418447274 Ana Clara Quaresma Mariano
Santos; GEX Juazeiro do Norte. Defesa: 1414180893 Francisca Adriana Sousa Nascimento;
1244310961 CPF 90694252387 Josefa Maria de Matos; 1704088400 CPF 79402674349
Antonio Paulo Vieira; 1093785478 CPF 68673639387 Francisco Vilanova Leite; 1638017694
CPF 70354790315 Josefa Pinheiro de Moura; 0568773349 CPF 90694252387 Josefa Maria
de Matos; 7013219321 Pedro Henrique Barbosa do Nascimento; 0533955416 CPF
92900895391 Aparecida Benedita da Silva; 0937984736 CPF 97257745315 Maria Lucilma da
Silva; 1568544755 CPF 92900895391 Aparecida Benedita da Silva; Recurso: 1110511989
CPF 98941801320 Raimunda Pinheiro de Oliveira; 0514039922 CPF 84221607300 Raimundo
Duarte da Silva; 1083988520 CPF 22352260353 Raimundo Rodrigues Saraiva; 0561114900
CPF 98941801320 Raimunda Pinheiro de Oliveira; 0561114021 CPF 12407957857 Delmo
Gomes de Araujo; 0526425504 CPF 18779689353 Sebastiana Martins de Araujo;
1166938481 CPF 85419702304 Antonia Sandra Casemiro dos Santos; 7019717269 CPF
02995594327 Jaqueline dos Santos da Silva; GEX Maceió. Convocação: 1725736389 CPF
03251269410 Maria Cassivania da Silva; Defesa: 1577235328 Miguel Joao dos Santos; GEX
Santo Antônio de Jesus. Convocação: 1777471599 Valdenice Conceicao dos Santos;
7032635416 Carlos Daniel Cruz Araujo; Defesa: 0560814160 CPF 00852185537 Sinvaldo
Cruz de Melo; Recurso: 7034441562 CPF 02201295506 Aline Figueredo Santos;

AGNALDO NOVATO CURADO FILHO
Diretor

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE EM RECIFE
GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM SALVADOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2018

A Equipe de Pregão do INSS, torna público o resultado final do Pregão nº
04/2018, referenteao processo nº 35013.002328/2017-52, contratação de empresa
especializada para executar osserviços de desinsetisação, dedetização, destatização e
descupinização, com emprego de mão deobra, materiais e equipamentos, inclusive
produtos, sendo declarada vencedora a empresa: Josemiria Miranda Silva Santana Epp,
item 01, com ovalor global de R$ 16.997,70.

PAULO CEZAR REIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/11/2018) 512006-57202-2018NE800034


